各有关单位各有关单位：：

“第六届世界农机峰会”（简称峰会）将于2017年10月25-26日

在武汉举办，特邀请贵单位派员出席。现将有关事宜告知如下：

一、峰会概况

（一）峰会名称：第六届世界农机峰会（又名：全球农业装备制造

业协会联盟峰会）。

（二）时间地点：2017年10月25-26日，武汉国际博览中心·武汉

国际会议中心。

（三）主办单位：全球农业装备制造业协会联盟、中国农业机械

流通协会、中国农业机械化协会、中国农业机械工业协会。

（四）协办单位：中国国际贸易促进委员会武汉市分会、巴西工

关于邀请出席“第六届世界农机峰会”的函

中农协联展字[2017]第22号

中国农业机械流通协会
中国农业机械化协会
中国农业机械工业协会

文件

1

业机械与设备协会、英国农业工程协会、美国装备制造业协会、西班

牙农业林业和园林机械协会、法国工业农业装备协会、欧洲农业机

械协会、意大利农业机械制造商协会、印度工商业联合会、日本农业

机械制造商协会、韩国农机械工业协同组合、俄罗斯农业机械制造

商协会、土耳其农机与设备制造商协会、德国机械设备制造业联合

会。

（五）支持单位：联合国可持续农业机械化中心、商务部流通产业

促进中心、农业部国际交流服务中心、中国农业机械学会、中国农业

机械化科学研究院、农业装备产业创新联盟、中国农业大学工学院。

（六）峰会主题：聚焦亚洲——全球农业生产中的行业合作、研

究和最佳实践。

（七）主要议题：

1.中国农机化发展趋势及政策。

2.专业机构分析市场趋势：（1）全球农机市场报告；（2）亚洲农机

市场报告；（3）中国农机市场报告。

3.中外企业国际战略分享：（1）整体方案国际战略分享；（2）单一

产品国际战略分享；（3）专用设备国际战略分享；（4）营销体系国际

战略分享。

4.中外专家论精准农业：（1）精准农业之植保机械；（2）精准农业

之收获机械；（3）精准农业之种植机械；（4）精准农业之畜粪处理。

5.中外专家论耕作设备和农艺技术：（1）农机与农艺；（2）耕作设

2

备技术；（3）农用轮胎技术。

（八）演讲嘉宾：农机管理部门官员、国际农机相关机构负责人、

中外行业协会负责人、部分国家农机行业专家教授、中国工程院院

士、中外制造流通企业高管等。

（九）参会代表：拟邀请欧洲、美洲、亚洲和非洲各国的代表出席

峰会，包括英国、法国、德国、意大利、比利时、西班牙、美国、巴西、中

国、俄罗斯、印度、土耳其、日本、韩国、蒙古、马来西亚、尼泊尔、巴基

斯坦、菲律宾、斯里兰卡、泰国、越南、苏丹、埃及等。涵盖国际农机

发展研究、检测机构；各国农机管理机构；中外农机协会、商会、学

会，农机制造商、经销商，农场主、农机（农业）合作组织、农机（农业）

大户，农机专家学者，农机媒体等。

二、峰会简要日程（暂定）

10月25日
上午 08:00-09:00 峰会签到

09:00-12:00 中国农机化发展趋势及政策

专业机构分析市场趋势

下午 01:30-04:10 中外企业国际战略分享

10月26日
上午 10:00-12:00 中外专家论精准农业

下午 01:30-04:15 中外专家论耕作设备和农艺技术

地点：武汉国际博览中心·武汉国际会议中心

3

三、峰会注册

（一）凡参加本届峰会的人员，请及时登录峰会官方网站进行注

册。（http://www.agrievolutionsummit.cn）
（二）注册费用：人民币1500元，包括会议费及两天的工作午餐。

（三）注册费交纳

账户名称：中国农业机械流通协会

开户银行：中国工商银行北京礼士路支行

银行账号：0200 0036 0908 9085 967
说 明：1.请务必邮件通知峰会秘书处，注明汇款方式、汇出

时间及汇款联扫描件，并写清开具发票的单位全称及税号；2.峰会签

到时，凭身份证到会务组领取发票。

（四）联系方式

中国农业机械流通协会

联系人：陈婞莹 孙璨

电 话：010-68511359
传 真：010-68530069
邮 箱：yingying86124@126.com alexandersun@126.com
地 址：北京市西城区月坛南街26号院，100825

附件：世界农机峰会相关背景

4

主题词： 邀请出席 世界农机峰会 函

抄 报：农业部农业机械化管理司、市场与经济信息司、产业政策

与法规司、农产品加工局。中联部经济联络中心。商务部

服务贸易和商贸服务业司、市场体系建设司、外贸发展

局。工业和信息化部装备工业司。

抄 送：北京市人民政府外事办公室、湖北省人民政府外事侨务办

公室。武汉市人民政府。商务部流通产业促进中心。农

业部农业机械试验鉴定总站、农业部农业机械化技术开发

推广总站。农业部对外经济合作中心、农业部农业贸易促

进中心、农业部国际交流服务中心。联合国可持续农业机

械化中心。中国农业机械化科学研究院。农业装备产业

创新联盟。中国农业大学工学院。中央军委军需能源

局。湖北省农机局、武汉市农业机械化管理办公室。中国

国际贸易促进委员会武汉市分会。武汉国际博览中心、武

汉洲际酒店。存档。共印4000份。

（此页无正文）

中国农业机械流通协会 中国农业机械化协会 中国农业机械工业协会

2017年7月6日

5

附件：

世界农机峰会相关背景

（（一一））关于全球农业装备制造业协会联盟关于全球农业装备制造业协会联盟

全球农业装备制造业协会联盟（英文全称：Global Alliance for
Agriculture Equipment Manufacturing Associations，简称：Agrievolu⁃
tion）。联盟是全球农业装备制造商的代言人,代表世界6000多家公

司，由 14个协会组成,旨在促进世界重要农业地区的农业装备制造

业的合作。联盟秉承的共同信念,即在当今全球农业经济中, 以全

球视角在全球范围内解决当前的问题和未来的挑战是至关重要

的。联盟关注三个领域: 行业问题、信息交换、政治活动。

联盟成员包括：巴西工业机械与设备协会、英国农业工程协会、

美国装备制造业协会、西班牙农业林业和园林机械协会、法国工业

农业装备协会、中国农业机械流通协会、欧洲农业机械协会、意大利

农业机械制造商协会、印度工商业联合会、日本农业机械制造商协

会、韩国农机行业协同组织、俄罗斯农业机械制造商协会、土耳其农

机与设备制造商协会、德国机械设备制造业联合会。

（（二二））关于世界农机峰会关于世界农机峰会

世界农机峰会（又名：全球农业装备制造业协会联盟峰会），从

2008年开始，联盟决定在不同国家举办峰会，邀请各国农机管理机

构、农机企业、大学及研究所、非政府组织共同分享全球农机市场动
6

态等相关信息，并进行交流洽谈。

2008年，由意大利农机协会承办，在罗马举办了第一届峰会，主

题为拖拉机和其他农机在全球市场的发展趋势；2010年，由美国农

机协会承办，在佛罗里达举办了第二届峰会,分享了各自国家的农机

市场分析报告；2011年，由法国农机协会承办，在巴黎举办了第三届

峰会,研讨在全球农业演变过程中农机企业需要做出哪些贡献,当今

及未来全球农业所面临的挑战、机遇和发展，以及未来市场的变化

需要哪些农机设备等；2013年，由印度农机协会承办，在新德里举办

了第四届峰会,主题为全球食品安全与农业机械化和农机企业；2016
年 1月，由土耳其农机协会承办，在伊斯坦布尔举办了第五届峰会,
主题是农机喂养世界--农业可持续发展的桥梁需要创新和高科技，

在本届峰会上联盟决定：2017年峰会（第六届）在中国举办。

7